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Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Svar på remissen om Motion (2015:87) om 
demokratisäkra stöd till föreningar 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

 

Christina Heglert Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

Johanna Sjö (M) har i december 2015 lämnat en motion till 

Kommunstyrelsen demokratisäkra stöd till föreningar.  

 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att det är av största 

vikt att föreningsbidrag främjar demokrati och motverkar 

extremism och att stöd dras in till föreningar som har koppling till 

extremism, terrorism eller på annat sätt våldsbejakande synsätt 

 

Förvaltningen delar motionärens uppfattning att kommunen 

tillsammans med polisen och civilsamhället utveckla befintlig 

telefonlinje för avhoppade extremisteer till att även omfatta dem 

som trakasseras av våldsamma extremister då det är viktigt att öka 

kunskapen och stödet om våldsbejakande extremism. 
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Bakgrund 

Johanna Sjö (M) har i december 2015 lämnat en motion till 

Kommunstyrelsen om demokratisäkra stöd till. Kommunstyrelsen 

har skickat motionen på remiss till stadsdelsnämnderna i Skarpnäck, 

Spånga-Tensta och Södermalm, övriga facknämnder såsom 

Arbetsmarknadsnämnden, Idrottsnämnden, Kulturnämnden och 

Socialnämnden samt Stadsledningskontoret. 

Ärendet 

Johanna Sjö (M) skriver i motionen att det är extra angeläget att 

säkerställa att stockholmarnas resurser går till freds- och 

frihetsbevarande insatser och att Moderaterna vill demokratisäkra 

föreningsbidragen inom Stockholms stad.  Motionären framhåller 

att staden bör dra in bidrag till föreningar som bjuder in personer 

med kopplingar till terrorism. Motionären framhåller vidare vikten 

av att staden i samverkan har vägar att kanalisera oro och 

misstankar som kan finnas hos människor rörande sådan 

verksamhet eller personer på väg att bli alltmer extrema i sitt 

agerande.  

 

Moderaterna föreslår att kommunfullmäktige beslutar 

  

 att dra in stöd till föreningar som har koppling till 

extremism, terrorism eller på annat sätt våldsbejakande 

synsätt 

 

 att tillsammans med polisen och civilsamhället utveckla 

befintlig telefonlinje för avhoppade extremisteer till att även 

omfatta dem som trakasseras av våldsamma extremister 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid Avdelning för stadsdelsutveckling 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Vad gäller motionärens förslag avseende att dra in stöd till 

föreningar som har koppling till extremism, terrorism eller på annat 

sätt våldsbejakande synsätt så delar förvaltningen motionärens 

uppfattning att det är av största vikt att föreningsbidrag främjar 

demokrati och motverkar extremism. Det framgår av förvaltningens 

riktlinjer för föreningsbidrag att endast verksamheter som har 

anknytning till nämndens ansvarsområde kan beviljas bidrag. Vid 

behov kan förvaltningen komma att begära in dokumentation som 
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styrker att föreningen har haft de kostnader som de har sökt för. I 

det fall en förening inte inkommer med denna dokumentation kan 

beslut om återbetalning fattas, vilket har skett vid något enstaka fall 

under 2016. I riktlinjerna anges att stadsdelens övergripande 

målsättning med föreningsbidraget är:  

 Att öka jämställdheten i stadsdelen.  

 Att öka kulturella evenemang.  

 Att det bedrivs öppen verksamhet för barn och ungdomar som 

främjar jämlika uppväxtvillkor för unga och där de kan få vara 

mer delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och i formandet 

av mötesplatser. 

 

Grunden för arbetet mot våldsbejakande extremism handlar om att 

värna det demokratiska samhället och att mänskliga rättigheter 

stärks. I en demokrati har alla människor rätt att uttrycka sina 

politiska synsätt och uppfattningar, även sådana som kan anses vara 

obekväma. Föreningar vars handlingar står i strid med demokratins 

grundläggande spelregler ska inte accepteras och ska således inte 

ges föreningsstöd. Föreningsstöd ska vara ett viktigt verktyg för att 

främja ett långsiktigt demokratiarbete i samhället. 

 

Avseende motionärens förslag att kommunstyrelsen tillsammans 

med polisen och civilsamhället ska utveckla befintlig telefonlinje 

för avhoppade extremisteer till att även omfatta dem som 

trakasseras av våldsamma extremister så anser förvaltningen att det 

är viktigt att öka kunskapen om våldsbejakande extremism och 

utveckla samarbetet med andra myndigheter och civila samhället för 

att kunna erbjuda drabbade av extremism och andra former av 

intolerans rätt stöd och trygghet. Redan idag kan drabbade av 

extremism kontakta nationella stödtelefonen för att få information 

och vägledning. Förvaltningen anser att staden bör samverka med 

den nationella samordnaren mot våldsbejakande extremism och 

fortsätta att på olika sätt sprida information om stödtelefonen. 

Stödlinjen kan användas av alla som känner oro för att någon 

person dras till våldsbejakande extremistiska organisationer, eller 

redan är med i en sådan organisation. Stödlinjen vänder sig både till 

närstående och professionella, exempelvis skolpersonal och 

socialsekreterare.   

 

 

 

Bilagor 

1. Motion från Johanna Sjö (M) om demokratisäkra stöd till 

föreningar 


